CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

      CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   40/CV-CĐBTP

V/v: rà soát, lập danh sách công chức, viên chức thu nhập thấp đề nghị hỗ trợ ăn trưa năm 2018

	Hà Nội, ngày  26  tháng 3  năm 2017

Kính gửi: - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ;

                        - Công đoàn trực thuộc Công đoàn Bộ.

Thực hiện chủ trương chung của Ban cán sự Đảng, Lãnh đạo Bộ và Công đoàn Bộ về việc tiếp tục có các giải pháp chăm lo đời sống và hỗ trợ một phần kinh phí ăn trưa đối với công chức, viên chức thu nhập thập đang thuê nhà, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ đề nghị Công đoàn các công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Đối với các công đoàn cơ sở, Tổ công đoàn thuộc Bộ (không tính các đơn vị sự nghiệp có thu): Rà soát công chức, viên chức và người lao động (bao gồm cả đối tượng lao động hợp đồng không xác định thời hạn theo Nghị định số 68/2010/NĐ-CP) có mức lương 2,67, hoặc trên 2,67 nhưng trở xuống thật sự khó khăn, hiện đang phải thuê nhà, lập danh sách (theo mẫu đính kèm) đề nghị Công đoàn Bộ hỗ trợ một phần kinh phí ăn trưa. Danh sách đề nghị gửi bằng văn bản về Công đoàn Bộ và gửi qua thư điện tử theo địa chỉ huyenktt@moj.gov.vn trước ngày 10/4/2018.

Căn cứ vào danh sách đề nghị của các đơn vị, Công đoàn Bộ sẽ cân đối với nguồn kinh phí của Công đoàn, báo cáo Lãnh đạo Bộ cho chủ trương và thông báo tới các đơn vị để triển khai thực hiện.
2. Đối với các đơn vị sự nghiệp có thu: (Báo Pháp luật Việt Nam, Nhà xuất bản Tư pháp, Học viện Tư pháp, Tạp chí dân chủ và pháp luật, Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng, 05 trường Trung cấp Luật, công đoàn Cơ quan thường trực Liên đoàn luật sư Việt Nam, Cục Đăng ký quốc gia, giao dịch bảo đảm, Trung tâm trực thuộc các đơn vị: Cục Công tác phía nam,  Trung tâm Lý lịch Tư pháp quốc gia, Cục Công nghệ thông tin, Cục Bồi thường nhà nước) tiếp tục có giải pháp để hỗ trợ đoàn viên công đoàn thu nhập thấp tại đơn vị mình một cách kịp thời, hiệu quả, góp phần động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

Ban Thường vụ Công đoàn Bộ Tư pháp đề nghị các công đoàn trực thuộc phối hợp với Thủ trưởng đơn vị, quan tâm triển khai và gửi danh sách về Công đoàn Bộ theo thời gian nêu trên./.
	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng (để b/c);

 - Đảng ủy Bộ Tư pháp (để b/c);

 - Thứ trưởng Trần Tiến Dũng, Chủ tịch CĐ Bộ (để b/c);
 - Các đồng chí UVBCH Công đoàn Bộ (để biết);

 - Các Ban Công đoàn Bộ (để biết);

 - Kế toán, Thủ quỹ CĐ Bộ;
 - Lưu: CĐ Bộ, Ban Đời sống CĐ Bộ.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Khương Thị Thanh Huyền

PAGE
2